
  

  
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696  E-Mail: chic82800g@istruzione.it  -  chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Protocollo Digitale                                                                                                                  Francavilla al mare, 21 marzo 2024 
   

Ai Docenti  
Al D.S.G.A. 

Al Personale ATA 
All’albo on-line 

Al sito web 
  
 

Oggetto: Nomina Commissione Elettorale d’Istituto per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica    
Istruzione  (CSPI).  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione”, che indice  le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione per il 7 maggio 2024 dalle ore 08:00 alle ore 17:00. 
 
VISTA l’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023, art. 16  c. 1 “Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato 
per le votazioni sono costituite, presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 
nominate dal Dirigente Scolastico e sono costituite da cinque membri: il Dirigente Scolastico, che ne è membro di 
diritto, due Docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica.”  

VISTA la nota del 3210 del 22 gennaio 2024. 

SENTITE le disponibilità degli interessati. 

DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, (CSPI) che si terrano il 7 maggio 2024. 

La Commissione è così composta: 

1 Dirigente Scolastico Membro di diritto DI MASCIO GABRIELLA 

2 Componente docente IACOBUCCI FRANCA 

3 Componente docente PICCIRILLI UGO 

4 Componente ATA  D’AMARIO LUCIA 

5 Componente ATA ROMANO MIRIANA 

 

La Commissione Elettorale d’Istituto, convocata alle ore 7:30 del 22/03/2024, procederà ai sensi dell’art. 20 
dell’O.M. 234/2023, ai seguenti adempimenti:  

a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento;  

b) individuazione del Segretario; 

c) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal 
Dirigente Scolastico;  

d) formazione degli elenchi degli elettori;  

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




  

e) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni scolastiche;  

f) nomina dei presidenti di seggio;  

g) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

h) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 
segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Gabriella DI MASCIO 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

 


		2024-03-21T13:06:53+0100
	GABRIELLA DI MASCIO




